

GONIEC KRAKOWSKI

ODDZIAŁY: WARSZAWA, Krak. Przedmieście 9, -
NOWY SĄCZ, Jagiellońska 29, - SOSNOWIEC, ul.
Piłsudskiego 8 - ZAKOPANE, Krupówki.
Za dział ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Rok I.

Nr. 52.

Kraków, Sobota 30 grudnia 1939 r.

Nadsyłane a nie zamówione przez Redakcję manuskrypty będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej.

16 miast i 90 wsi zniszczonych.

Trzęsienie ziemi w Anatolii pociągnęło za sobą 20.000 śmiertelnych ofiar. Burze śnieżne nad morzem Czarnym.

Istanbul, 30 grudnia. — Dziennik „Sonposta” oblicza liczbę śmiertelnych ofiar trzęsienia ziemi w jednym tylko mieście Erzincau na 8 tysięcy osób. Ogólną liczbę zabitych podczas trzęsienia ziemi w Anatolii oblicza się na 20 tysięcy osób.

Istanbul, 30 grudnia. — Straszliwe burze śnieżne szalały nad morzem Czarnym. — Istnieją obawy, że ofiarą burzy stało się wiele statków, o których zaginął wszelki ślad.

* * *

Istanbul, 30 grudnia. — Wedle dalszych wiadomości, jakie nadeszły z Ankary o trzęsieniu ziemi, 16 miast prowincjonalnych, z których 12 liczyło do 40.000 mieszkańców zostało zniszczonych. Ponadto 30 wsi zostało zupełnie zburzonych.

Ponowne trzęsienie ziemi nawiedziło Turcję.

W gruzach leżą liczne miasta i wsi.

Istanbul, 30 grudnia. — W ub. płątek nawiedziły Anatoliję środkową dalsze wstrząsy ziemi. Grozę sytuacji powiększają burze śnieżne. Dziesiątki tysięcy bezdomnych toczą się na ruinach swych domostw narażeni na następstwa mrozu. Dotkliwie daje się odczuwać brak żywności i leków.

Straszliwe rozmiary katastrofy

Istanbul, 30 grudnia. — Pociąg ratunkowy, który wyruszył z Ankary na teren objęte trzęsieniem ziemi wiozący ministrów spraw wewnętrznych i opieki społecznej, został zablokowany przez straszną burzę śnieżną i zatrzymał się na stacji Siwas. Podobny los spotkał drugi pociąg ratunkowy, który utknął w zaspach w dro-

żeniu z Kaisseri. Oczyszczanie dróg ze śniegu wymaga olbrzymiej pracy całych oddziałów wojska i ludności miejscowej. Władze planują dostarczenie środków żywności i lekarstw ludności terenów dotkniętych trzęsieniem ziemi przy pomocy samolotów, jeśli tylko pozwolą na to warunki atmosferyczne.

Śmiertelność wśród ofiar trzęsienia ziemi przybrała na sile wobec srożącej się zimy i mrozów, dochodzących do 30 stopni. Narazie brak danych o rozmiarach klęski i o liczbie ofiar. Oficjalne dane, dotyczące liczby ofiar wyłącznie na terenie miasta Erzincau, które podobna katastrofa nawiedziła w 1784 roku, a które jest ośrodkiem ostatniego trzęsienia ziemi, mówią o 80 proc. ogólnej liczby mieszkańców, co równa się 12.500 osobom. Dalsze, niepotwierdzone dane cyfrowe powiadają o śmiertelnych ofiarach w miejscowości: Bedek Yara — 1.500, w Amassia — 400, w Tokat — 300, w Siwas — 200, zaś w Samsun 15 i w Trapezunt 6 zabitych. Do tej liczby dochodzą liczne ofiary wśród rannych.

W związku z straszną klęską, panuje w całym kraju powszechna żałoba. Rząd podjął akcję zbliżkową i składkową na rzecz ofiar. Czynnione są usilne starania, aby w czasie możliwie jak najszybszym doprowadzić drogi do stanu używalności oraz naprawić zniszczone i uszkodzone połączenia kolejowe i telefoniczne.

Na terenach dotkniętych trzęsieniem ziemi zarządzono ogólną mobilizację ludności, oraz wszelkich władz wojskowych i cywilnych, ponieważ sytuacja bezdomnych staje się skutkiem pogody z każdym dniem gorszą, a dostarczenie pomocy jest niebywale trudnym z uwagi na zerwane połączenia komunikacyjne i burze śnieżne. Ludność całego kraju zainicjowała dobrowolne opodatkowanie się na cele samopomocy dotkniętych tą żywiołową klęską. Dzienniki zamieszczają obszernie sprawozdania z przebiegu i następstw katastrofy, nawołując do energicznej akcji pomocy.

Sprawozdania nauceńskich świadków przedstawiają straszną sytuację bezdomnych ludzi, którzy obozują pod gołym niebem, wśród ruin. Nie mają oni pożywienia i z utęsknieniem wyczekują na przybycie pociągów ratunkowych. Liczba ofiar, które poniosły śmierć podczas trzęsienia ziemi, przekracza wszelkie oczekiwania gdyż pierwszy wstrząs ziemi nastąpił w nocy, i mieszkańcy, zaskoczeni katastrofą podczas snu, zostali pogrzebani pod waliwkami domów. Równocześnie zostały zerwane połączenia z resztą świata. Obecnie oddziały wojska i służby pocztowej z największym trudem usiłują nawiązać przerwane połączenia komunikacyjne i telefoniczne.

Pierwsza akcja ratunkowa spadła całkowicie na barki wojska, które złożyło dowody wielkiej sprawności i ofiarności. Erzincau, najwięcej dotknięte trzęsieniem było wielkim garnizonem wojskowym.

Wczorajsze dzienniki donoszą o 30.000 zabitych. Całe społeczeństwo jest bardzo przejęte nieszczęściem. Urzędy telegraficzne w całym kraju są wprost obłożone przez tłumy ludzi, którzy chcą dowiedzieć się o losach swoich krewnych i znajomych, mieszkających na terenach dotkniętych trzęsieniem ziemi.

B. Prezydent Mościcki wyjechał do Szwajcarii.

Bukareszt, 30 grudnia. — B. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej prof. dr. Ignacy Mościcki udał się wraz z rodziną do Szwajcarii. Stan zdrowia b. prezydenta Polski uległ ostatnio tak znacznemu pogorszeniu, że konsylium lekarskie zaleciło możliwie najszybszy wyjazd do jednego z sanatoriów w Szwajcarii. Na podstawie tej opinii lekarzy rząd rumuński udzielił b. prezydentowi Mościckiemu zezwolenia na wyjazd do Szwajcarii.

Jak wiadomo rząd szwajcarski już w październiku zgodził się na pobyt b. prezydenta Mościckiego w Szwajcarii.

* * *

B. Prezydent Mościcki posiada w Szwajcarii dom, a jak z dobrze poinformowanych źródeł wiadomo, ma także znaczny majątek, ulokowany w bankach szwajcarskich. Jest więc wobec tego „zabezpieczony” przed niemilemi niespodziankami.

— 0 —

Włączenie byłych polskich terenów wschodnich do niemiecko-słowackiego obrotu rozrachunkowego.

Berlin, 30 grudnia. — Minister gospodarki Rzeszy podaje do wiadomości okólnikiem 145/39 D. St. 63/39 R. St., że pomiędzy byłymi polskimi, włączonymi ostatnio do Rzeszy terenami wschodnimi a Słowacją, obowiązuje obrót pieniężny wedle układu rozrachunkowego, zawartego między Słowacją a Rzeszą, w dniu 23. III. 1939 r. Rozporządzenie to odnosi się zarówno do dawnych zobowiązań, jak i dawnych płatności.

Rozdanie nagród za najlepsze filmy na wystawie „Biennale”.

Niemiecka kinematografia na czele produkcji światowej. — Film „Robert Koch” nagrodzony nagrodą komitetu wystawy w Wenecji.

Wenecja, 30 grudnia. — Rozdanie nagród za najlepsze filmy, nagrodzone na wystawie „Biennale” w Wenecji, nabrało skutkiem ostatnich politycznych wydarzeń szczególnego znaczenia. Za zezwoleniem włoskiego ministerstwa kultury narodowej prezydent wystawy postanowiło przyznać w roku bieżącym specjalne nagrody, w miejsce nagród statutowych a to z uwagi na niemożność zwołania międzynarodowego komitetu sędziowskiego. Wykaz nagród przyznanych na wystawie przedstawia się następująco:

a) wielki puchar wystawy sztuki „Biennale” w Wenecji: pierwszą nagrodę otrzymał niemiecki film „Robert Koch” produkcji firmy „Tobis”. Poza tym wyróżniono Francję, Anglię, Japonię i Szwecję.

b) wielkie plakety: dwie pierwsze nagrody otrzymały naukowe filmy niemieckie produkcji „Ufa” a mianowicie: „Podwodni rabusi” i „Czy zwierzęta myślą”. Wyróżniono poza tym Belgię, Francję, Japonię, Anglię, Rumunię i Szwecję.

c) medale brązowe: pierwszą nagrodę otrzymał niemiecki film produkcji „Ufa” p. t. „Było to pewnej hucznej nocy balowej”. Ponadto wyróżniono Czechy i Morawy, Argentynę, Francję, Anglię, Belgię, Węgry i Płd. Afrykę.

Dzięki przyznaniu pierwszej nagrody niemieckiemu ufilmowi p. t. „Robert Koch”, niemiecka produkcja filmowa otrzymała nowy dowód międzynarodowego uznania.

Wśród wielu filmów, jakie pokazano na wystawie — film niemiecki, poświęcony życiorysowi wielkiego odkrywcy bakterii gruźlicy wysunął się zupełnie słusznie na pierwszy plan a to zarówno dzięki doskonałemu opracowaniu artystycznemu, jak i dzięki wspaniałej grze Emila Janningsa i Wernera Kraussa. Film ten swoim poziomem przewyższał zdecydowanie inne filmy, demonstrowane na wystawie i słusznie został uznany za najlepszy w całej produkcji światowej.

Także i film p. t. „Było to pewnej hucznej nocy balowej”, z Sarah Leander w roli głównej, otrzymał cenną nagrodę. Film ten został na wystawie niezwykle serdecznie przyjęty.

Fakt, że Niemcy jedyne pośród wielu państw otrzymały dwie nagrody na wystawie weneckiej, jest najwymowniejszym dowodem uznania, jakim cieszy się niemiecka kinematografia na całym świecie.

Słaby ogień artyleryjski nieprzyjaciela.

Komunikat wojenny.

Berlin, 30 grudnia. — Główna Komenda armji niemieckiej donosi: Na froncie zachodnim cały dzień upłynął spokojnie poza słabym ogniem artyleryjskim nieprzyjaciela.

Fala mrozów nawiedziła Italię.

Medjolan, 30 grudnia. — Przez Włochy przepłynęła fala silnych mrozów, która w niektórych okolicach zaznaczyła się poważnym spadkiem temperatury. W in nad Trjestem przeszła burza o sile ponad 100 km na godzinę, powodując spadek na termometrze słupka rtęci do MM — 6 stopni. Wzburzone fale morskie ziewoili obsługę portową do ratowania okrętów i ludzi przed zniszczeniem. Z Goerz donoszą, że temperatura spadła tam do 7 stopni poniżej zera, zaś z pogranicza włosko-ługo-słowiańskiego meldują o — 16 stopniach zanotowanych w miejscowości Piedicelle. W górnej części doliny Izonco zamarł na śmierć pewien starszy człowiek. Pozamarzyły wszystkie wodospady w rejonie górnej Izonco, jak również jeziora w okolicy Montalcene. Rejonny órskie w okolicy Lago di Maggiore toną w śniegu. W Medjolanie zanotowano ub. nocy — 5 stopni.

— 0 —

Wyszkolenie żołnierzy przy pomocy kursów korespondencyjnych.

Sztokholm, 30 grudnia. — Dowódca armji szwedzkiej zarządził wprowadzenie dobrowolnych kursów korespondencyjnych mających na celu dalsze kształcenie starszych roczników żołnierzy, którzy dotąd nie zostali objęci częściowym programem mobilizacyjnym, jednak w przyszłym roku zostaną powołani. Kursy korespondencyjne, składające się z 6 cju ściśle naukowych listów mają służyć częściowo do oświecenia dawniej nabytych wiadomości, częściowo zaś będą się tyczyły tajemnic wprawdyzonych do służby nowości. Krótko wypowiedziane myśli, aby czas służby w Szwecji dla młodych roczników już w przyszłym roku przedłużyć wedle wskazówek dowództwa armji ze względu na konieczność intensywniejszego wyszkolenia, znajdujące wybitne poparcie w właściwych kołach i na łamach prasy.

— 0 —

Należy oczekiwać sensacyjnych zmian w sprawie opanowania mórz.

Madryt, 30 grudnia. — Porównując siłę wojennych jednostek morskich wszystkich prowadzących wojnę mocarstw, dziennik „Informaciones” dochodzi do wniosku, że osiągnięte przez Niemcy wyniki wojny morskiej są wspaniałe. Marynarce Rzeszy udało się poważnie ograniczyć żegludę do Anglii, z drugiej zaś strony zdołał Bremen szczęśliwie powrócić do kraju. W dalszym rozwoju wypadku spodziewa się pismo sensacyjnej zmiany sytuacji panowania nad morzami.

— 0 —

Duński okręt najechał na mine i zatonął.

Amsterdam, 30 grudnia. — Według wiadomości, nadesłanej z Londynu, okręt duński „Hanne”, o pojemności 1180 ton, najechał u północno-wschodniego wybrzeża Anglii na mine i zatonął.

Okręt „Moortoft” o pojemności 875 ton zaginął przed pewnym czasem bez wieści. Zachodzi obawa, że okręt z całą załogą, liczącą 13 osób, zatonął.

* * *

Wedle urzędowego oświadczenia w Londynie, musiano uznać za straconą, pozostającą na usługach brytyjskiej marynarki wojennej łódź „Loch Doon”.

— 0 —

Helsinki nie rezygnują z Olimpiady.

Przed pewnym czasem rozeszły się pogłoski, jakoby Fiński Komitet Olimpijski miał zrzec się organizacji XII Igrzysk Olimpijskich w r. 1940. Okazuje się jednak według doniesień z Helsinek, że pogłoski te są przedwczesne. Komitet Fiński, który nadal pracuje w Helsinkach, ma zebrać się w ciągu stycznia na specjalne posiedzenie, na którym będzie omawiana sprawa dalszych przygotowań do Igrzysk r. 1940. Zachodzi jednak obawa, że Finlandja będzie musiała zrzec się organizacji Igrzysk, gdyż według przepisów Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego Igrzyska nie mogą się odbywać w kraju, który znajduje się w stanie wojny z Innym państwem.

* * *

Inaczej do tematu podchodzi Estoński Komitet Olimpijski, który przorwał wszelkie prace nad przygotowaniem swolch zawodników do Igrzysk. W związku z tem nastąpiło cofnięcie wszelkich kredytów, przyznanych Komitetowi przez rząd estoński.

Kalendarz

„Gońca Krakowskiego”

na rok 1940

Styczeń		Luty		Marzec		Kwiecień		Maj		Czerwiec	
1 P.	Nowy Rok	1 C.	Ignacego b. m., Bryg.	1 P.	Albina b. Leona m. ☼	1 P.	Wiktora i Szczep. mm	1 S.	<i>Dni Krzyż.</i> , Filipa i Jak.	1 S.	Św. Jakuba Strzemię
2 W.	<i>Im. Jezus</i> , Makarego ☼	2 P.	M. B. Gromn.	2 S.	Pawła m., Lucjusza b.	2 W.	Franciszka z Pauli	2 C.	Wniebowstap. P.	2 N.	3 po Św. , Sadoka
3 S.	Genowefy p., Piotra m.	3 S.	Błażeja b. m., Feliksa b.	3 N.	Środop. , Kunegundy	3 S.	Ryszarda b.	3 P.	<i>Króli. Korony Pol.</i>	3 P.	Kłofyldy kr., Pauli p.
4 C.	Eugeniusza m.	4 N.	Zapust. , Andrzeja	4 P.	Kazimierza królów.	4 C.	Izydora b., Benedykta	4 S.	<i>Zn. Św. Krz.</i> , Floriana	4 W.	Franciszka Carrac.
5 P.	Telesfora p. m., Edw.	5 P.	Agaty p. m., Izydora	5 W.	Jana Józefa od Krz.	5 P.	Wincencego Fer. w.	5 N.	6 po W. , Ireny m.	5 S.	Bonifacego b. m.
6 S.	Trzech Króli	6 W.	Doroży p. m., Tytusa b.	6 S.	Wiktora m. Perp. i Fel.	6 S.	Celestyna p.	6 P.	Jana ap. ew. przy Br. Ł.	6 C.	Norberta, Jana b. ●
7 N.	1 po 3 Kr. , Lucjana	7 S.	<i>Popielec</i> , Romualda	7 C.	Tomasza z Akw. dK.	7 N.	2 po W. , Rufina ●	7 W.	Jana b., Piotra b. ●	7 P.	Roberta op., Pawła b.
8 P.	Seweryna op. i b.	8 C.	Jana z Maty ●	8 P.	Wincencego Kadl. b.	8 P.	Dionizego b. z Kor.	8 S.	Stanisława b. m.	8 S.	Medarda b.
9 W.	Juliana i Bazylisy ●	9 P.	Apolonii p. m.	9 S.	Franciszki rzym. ●	9 W.	Marii Kleofasowej	9 C.	Grzegorza z Naz. b.	9 N.	4 po Św. , Felicjana
10 S.	Jana Dobrego b. w.	10 S.	Schoastyki p.	10 N.	Czarna , 40 Męcz.	10 S.	Michala de Sanctis w.	10 P.	Izydora rolnika	10 P.	Bohumila a., Malg.
11 C.	Honoraty p., Sewera	11 N.	Wstęp. , NMP w L.	11 P.	Konstantyna W.	11 C.	Leona W. p. dK.	11 S.	<i>Wig.</i> , Franc. de Hier.	11 W.	Barnabyap.
12 P.	Jana b. w., Benedykta	12 P.	7 założycieli serwitów	12 W.	Grzegorza W. p. dK.	12 P.	Wiktora m., Zenona b.	12 N.	Zielone Święta	12 S.	Jana a. s. Fac., Ant.
13 S.	Weroniki p.	13 W.	Grzegorza II pap.	13 S.	Krystyny p. m.	13 S.	Ursusa b. w.	13 P.	Poniedz. Święt.	13 C.	Antoniego Pad. ●
14 N.	2 po 3 Kr. , Hilarego	14 S.	<i>Suchedni</i> , Walentego	14 C.	Matyldy kr., Leona	14 N.	3 po W. , Justyna m.	14 W.	Bonifacego m. b. ●	14 P.	Bazylego b. dK., Wal.
15 P.	Pawła I-go pustelnika	15 C.	Faustyna m., Józefa d.	15 P.	7 bot. NMP, Klemensa	15 P.	Anasazji m. ●	15 S.	<i>Suchedni</i> , Jana Sal.	15 S.	Polenty. Wita m.
16 W.	Marcelego I p. m.	16 P.	<i>Suchedni</i> , Juliana ●	16 S.	Juliana m., Hilarego	16 W.	Benedykta J. Labre	16 C.	Jana Nepomucena	16 N.	5 po Św. , Justyny
17 S.	Antoniego op. ●	17 S.	<i>Suchedni</i> , Juliana	17 N.	Palmowa , Jana S. ●	17 S.	Pawła i Izydora zak.	17 P.	<i>Suchedni</i> , Pawła m.	17 P.	Feliksa m., Awitak.
18 C.	<i>Kat. św. Piotra w Rz.</i>	18 N.	Sucha , Symeona b.	18 P.	Cyryla Jer. b. dK.	18 C.	Apoloniusza m.	18 S.	<i>Suchedni</i> , Feliksa K.	18 W.	Marka m., Elżbiety p.
19 P.	Mariusza i Marty mm.	19 P.	Marcelego m.	19 W.	<i>Józefa Obi. NMP</i>	19 P.	Leona p., Jerzego b.	19 N.	Trójcy Św. , Piotra	19 S.	Gerwazego, Protazego
20 S.	Fabiana p. m., Seb.	20 W.	Leona b., Zenobiusza	20 S.	Aleksandry i tow. mm	20 S.	Agnieszki p., Teodora	20 P.	Bernardyna z Sien.	20 C.	Florentyny p. ●
21 N.	Starozap. , Agnieszki	21 S.	Feliksa b., Fortunata	21 C.	<i>Wielki Czwartek</i>	21 N.	4 po W. , Anzelm b.	21 W.	Tymoteusza i tow. ●	21 P.	Aloizego Gonzagi
22 P.	Wincencego p. m.	22 C.	<i>Kat. św. Piotra w A.</i>	22 P.	<i>Wielki Piątek</i>	22 P.	Łukasza d., Leona ●	22 S.	ulii p. m., Heleny p.	22 S.	Paulina b., Jana b.
23 W.	Klemensa b. m.	23 P.	Piotra Damiana b. ●	23 S.	<i>Wielka Sobota</i> ●	23 W.	Wojciecha b. m., Jerz.	23 C.	Boże Ciało	23 N.	6 po Św. , Zenona m.
24 S.	Tymoteusza b. m.	24 S.	Pawła diak.	24 N.	Wielkanoc	24 S.	Grzegorza b. w., Aleks.	24 P.	<i>NMP Wspom. Wiern.</i>	24 P.	Nar. Jana Chrzciela
25 C.	<i>Nawróc. św. Pawła</i> ●	25 N.	Głucha , Macieja ap.	25 P.	P. Wielk. , Zw. NMP	25 C.	Marka ewang. m.	25 S.	Grzeg. VII, Urbana	25 W.	Łucji p. m. i tow.
26 P.	Polikarpa b. m.	26 P.	Wiktora m., Feliksa p.	26 W.	Teodora b. m., Tekli m.	26 P.	M. B. Dobrej Rady	26 N.	2 po Św. , Filipa N.	26 S.	Jana i Pawła mm.
27 S.	Jana Złotoust. b. dK.	27 W.	Nestora b. m., Andr.	27 S.	Jana Damas. w. dK.	27 S.	Zwty p., Piotra Kan.	27 P.	Jana p. m., Juliusza m.	27 C.	Władysława kr. ☼
28 N.	Mięsop. , Juliana b.	28 S.	Aleksandra m.	28 C.	Jana Kapistrana w.	28 N.	5 po W. , Pawła od K.	28 W.	Augustyna b., Feliksa	28 W.	Leona II p., Pawła p.
29 P.	Franciszka Sal. b. dK.	29 C.	Teofila m., Romana op.	29 P.	Wiktoryna m.	29 P.	<i>Dni Krzyż.</i> , Piotra ☼	29 S.	Marii Magd. p. ☼	29 S.	Piotra i Pawła ap.
30 W.	Martyny p. m., Feliksa			30 S.	Jana Klimaka op. ☼	30 W.	<i>Dni Krzyż.</i> , Katarzyny	30 C.	Feliksa p. m., Anast.	30 N.	7 po Św. , Wsp. Paw.
31 S.	Piotra z Nolasco ☼			31 N.	Przew. , Balbiny p.			31 P.	<i>N. Serca P. J.</i> , Anieli		

Lipiec		Sierpień		Wrzesień		Październik		Listopad		Grudzień	
1 P.	<i>Przen. Krwi P. J.</i>	1 C.	Piotra w okowach	1 N.	16 po Św. , Bronisl.	1 W.	Jana z D., Sewera k. ●	1 P.	Wszyst. Świętych	1 N.	1 Adw. , Mariana m.
2 W.	<i>Nawiedzenie NMP</i>	2 P.	<i>M. B. Anielskiej</i>	2 P.	Stefana kr., Filipa ●	2 S.	Aniolów Stróżów	2 S.	<i>Udział Zaduszy</i>	2 P.	Pauliny m., Aurelii
3 S.	Anatola b., Marka m.	3 S.	Znal. rel. św. Szcz. ●	3 W.	Szymona Sl., Doroty	3 C.	Teresy od Dz. Jezus	3 N.	25 po Św. , Huberta	3 W.	Franciszka Ksawerego
4 C.	Teodora b., Innocent.	4 N.	12 po Św. , Dom.	4 S.	Rozalii p., Róży W. p.	4 P.	Franciszka z Assyżu	4 P.	Karola Borom. kard.	4 C.	Barbary p. m., Piotra
5 P.	Antoniego Marii Z. ●	5 P.	<i>NMP Śnieżnej</i>	5 C.	Wawrzyńca Just. patr.	5 S.	Apolinarego b. w.	5 W.	Zachar. i Elżbiety	5 S.	Juliusza m., Jana Cud.
6 S.	Łucji m., Dominiki	6 W.	<i>Przemienienie P.</i>	6 P.	Zachariasza pror.	6 N.	21 po Św. , NMP k.	6 C.	Feliksa m., Leonar. ●	6 P.	Mikolaja b., Piotra ●
7 N.	8 po Św. , Cyr. i Met.	7 S.	Kajetana w., Piotra m.	7 S.	Melchiora Grodz.	7 P.	Marka p., Marcela m.	7 S.	Antoniego m.	7 S.	Ambrozego b. dK.
8 P.	Elżbiety kr. wd.	8 C.	Emiliana b., Sewera	8 N.	17 po Św. , N. NMP ●	8 W.	Piotra m., Brygidy ●	8 P.	Sewera m., Wiktoryna	8 N.	2 A. , N. Pocz. NMP
9 W.	Weroniki p., Zenona	9 P.	Romana z. m., Juliana	9 P.	Jacka i Aleks. mm.	9 S.	Dionizego b. m., Ludw.	9 S.	Aleks. m., Ursyna w.	9 P.	Walerii p. m., Juliana
10 S.	Stedniu braci mm.	10 S.	Wawrzyńca m. ●	10 W.	Mikolaja w., Łukasza	10 C.	<i>Dzień za zwyc. chcim</i>	10 N.	20 po Św. , Andrzeja	10 W.	<i>NMP Loretańskiej</i>
11 C.	Jana b., Januarego m.	11 N.	13 po Św. , Zuzanny	11 S.	Prota i Jacka mm.	11 P.	<i>Macierzyństwa NMP</i>	11 P.	Marcina b. w.	11 S.	Damazego p. w.
12 P.	Jana Gwalberta op. ●	12 P.	Klary p., Juliana m.	12 C.	<i>Najśw. Imienia Marii</i>	12 S.	Serafina w., Cypriana	12 W.	5 pust. mm. w Polsce	12 C.	Aleksandra m., Just.
13 S.	Eugeniusza b.	13 W.	Hipolita m., Kasjana	13 S.	Filipa m., Juliana m.	13 N.	22 po Św. , Edwarda	13 S.	Stanisława Kostki	13 P.	Łucji p. m., Eugen.
14 N.	9 po Św. , Bonawent.	14 S.	<i>Wig.</i> , Euzebiusza	14 S.	<i>Podw. św. Krzyża</i>	14 P.	Kaliksata I p. m.	14 C.	Łozafata b. m.	14 S.	Izydora m., Teodora ●
15 P.	Henryka c., Filipa m.	15 C.	Wnieb. NMP	15 N.	18 po Św. , M. B. Bot.	15 W.	Teresy p., Aurelii p.	15 P.	Gertrudy p., Fel. ●	15 N.	3 Adw. , Waleriana
16 W.	<i>MB. Szkaplerznej</i>	16 P.	Rocha w., Joachima w.	16 P.	Kornela p., Łucji ●	16 S.	Jadwigi ks., Gerarda ●	16 S.	<i>M. B. Ostobramskiej</i>	16 P.	Euzebiusza b., Albiny
17 S.	Jacka m., Marceliny	17 S.	Jacka w., Pawła m.	17 W.	Styg. św. Franciszka	17 C.	Małgorzaty Alac.	17 N.	27 po Św. , Salomei	17 W.	Floriana m., Ignacego
18 C.	Szymona z Lipnicy	18 N.	14 po Św. , Heleny ●	18 S.	<i>Suchedni</i> , Józeta w.	18 P.	Łukasza ew.	18 P.	Romana m., Tomasz	18 S.	<i>Suchedni</i> , Wiktora m.
19 P.	Wincencego & Paulo ●	19 P.	Ludwika b., Juliusza	19 C.	Januarego b. m., Konst.	19 S.	Piotra w., Pelagii p. m.	19 W.	Elżbiety kr., Sewer.	19 C.	Urbana V p., Grzeg.
20 S.	Czesława, Hieronima	20 W.	Bernarda op. b. dK.	20 P.	<i>Suchedni</i> , Eustacheo	20 N.	23 po Św. , Jana K.	20 S.	Feliksa Wal., Grzeg.	20 P.	<i>Suchedni</i> , Teofila m.
21 N.	10 po Św. , Andr.	21 S.	Joanny Franc. wd.	21 S.	<i>Suchedni</i> , Mateusza ap.	21 P.	Urszuli p. m.	21 C.	<i>Oskarowanie NMP</i>	21 S.	<i>Suchedni</i> , Tomasz ap.
22 P.	Marii Magdaleny	22 C.	Tymoteusza m., Hipol.	22 N.	19 po Św. , Tomasz	22 W.	Filipa p. m., Korduli	22 P.	Cecylii p. m., Marka ●	22 N.	4 Adw. , Zenona ☼
23 W.	Apolinarego b. m.	23 P.	Filipa Ben., Wiktora	23 P.	Tekli p. m., Andrzeja	23 S.	Seweryna b., Ignacego	23 S.	Klemensa I p. m.	23 P.	Wiktoria p. m.
24 S.	Kingi kr., Krystyny	24 S.	Bartłomieja ap., Rom.	24 W.	NMP wykupu niew. ☼	24 C.	Rafala arch., Feliksa ☼	24 N.	28 po Św. , J. od K.	24 W.	<i>Wigilia</i> , Grzegorzam.
25 C.	Jakuba ap., Krzysztofa	25 N.	15 po Św. , Ludwika	25 S.	Kleofasa m., Pawła m	25 P.	Kryspina m., Prota k.	25 P.	Katarzyny p. m.	25 S.	Boże Narodzenie
26 P.	Anny matki NMP	26 P.	<i>M. B. Częstochow.</i> ☼	26 C.	Cypriana m., Justyny	26 S.	Ewarysta p. m., Luc.	26 W.	Sylw. op., Leonarda	26 C.	Szczepane m.
27 S.	Feliksa m., Julii m.	27 W.	Józefa Kal. w., Jana b.	27 P.	Kosmy i Damiana mm.	27 N.	24 po Św. , Chr. Kr.	27 S.	Waleriana b., Jakuba	27 P.	Jana ap. ew.
28 N.	11 po Św. , Wiktora	28 S.	Augustyna b. dK.	28 S.	Wacława kr., Marka	28 P.	Szymona i Tadeusza	28 C.	Urbana b., Szczep. m	28 S.	Młodzianków, Ant. ●
29 P.	Marty p., Urbana II p.	29 C.	<i>Ścięcie Jana Chr.</i>	29 N.	20 po Św. , M. arch.	29 W.	Jana b., Teodora op.	29 P.	Błażeja m., Saturn. ☼	29 N.	Tomasa b., Marcela
30 W.	Rufina m., Julity m.	30 P.	Róży Lim., Piotra w.	30 P.	Hieronima k. w. dK.	30 S.	Marcelego żołn. m. ●	30 C.	Andrzeja ap., Justyny	30 P.	Eugeniusza b., Sewera
31 S.	Ignacego z Loyoli	31 S.	Paulina b., Marka m.			31 C.	<i>Wig.</i> , Urbana m.	31 P.		31 W.	Sylwestra p., Pauliny



